MUNICÍPIO DE POMBAL

ATA N.° 2

REUNIÃO DO JÚRI PARA APRECIAÇÃO DAS CANDIDATURAS PARA
EFEITOS DE ADMISSÃO E EXCLUSÃO

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 2 (DOIS) POSTOS DE TRABALHO NA
MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO DA
CARREIRA/CATEGORIA DE ASSISTENTE OPERACIONAL, PARA A SECÇÃO DE DESPORTO E JUVENTUDE -
RE F. B C

Aos dezanove dias do mês de setembro de dois mil e vinte e dois, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o Júri do

procedimento concursal referido em epígrafe, constituído por António Manuel Santos Monteiro, Encarregado

Operacional, Presidente do Júri, Susana Ferreira Fernandes, Assistente Técnica, que substituirá o Presidente do Júri nas

suas faltas e impedimentos e Maria Cristina Jesus Silva, Coordenadora Técnica, ambas como vogais efetivos, a fim de

deliberar sobre a admissão ou exclusão dos candidatos ao referido procedimento concursal, conforme prevê a alínea g)

do n.° 2 do artigo 14^ da Portaria n.° 125-A/2019, de 30 de abril, na atualredaçâo.

l - Candidaturas rececionadas: Foram recebidas 26 (vinte e seis) candidaturas no âmbito do presente procedimento

concursal, publicitado, por extrato, no Diário da República, 2.a série, n.° 142, de 25 de julho de 2022, através do aviso

n.° 14652/2022 e de forma integral, na Bolsa de Emprego Público, em www.bep.gov.pt, com o código da oferta

OE202207/0804.

2 - Candidatos(as) admitidos(as); O júri, por intermédio da plataforma eletrónica de gestão de processos autárquicos

WebGPA, procedeu à análise de todos os elementos declarados pêlos candidatos, designadamente os comprovativos da

posse dos requisitos exigidos e à verificação dos documentos apresentados, tendo deliberado, por unanimidade,

admitir os candidatos que a seguir se identificam:

LISTA DE CANDIDATOS ADMITIDOS

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
l. Alexandre Emanuel Pereira Costa

2. Aniceto Manuel Fernandes Gaspar

3. Avelino António Inácio Gaspar

4. Bruno Manuel Santos Ferreira Martins

5. Carina Raquel Leal Carreira

6. Carla Isabel da Silva Pedrosa

7. Catarina Santos Pires

8. Cristina Domingues Pedro Morim

9. Daniel Jorge Machado Martins

10. Daniel Santos Diogo

11. Diogo Miguel Soares Rijo

12. Fábio Alexandre Vigneron de Castro

13. Fernando Rodrigues Correia

14. José António do Carmo Ferreira Freire

15. Lilia Buraga

16. Mário Jorge Graça Mendes Neves

17. Marlene Sofia de Magalhães Marques

18. Pedro António Vieira das Neves

19. Sandra Maria Ferreira Andrade

20. Sérgio Davide Esteves Borges

21. Sônia Patrícia Leal Pedrosa

22. Tiago José Oliveira Ramos

23. Tiago Miguel de Assunção Pereira

24. Wellington Almeida Medeiro

N.° DO PROCESSO

587/2022-RC-DGDRH

665/2022 - RC-DGDRH

687/2022 - RC-DGDRH

636/2022-RC-DGDRH

579/2022-RC-DGDRH

681/2022-RC-DGDRH

642/2022 - RC-DGDRH

693/2022-RC-DGDRH

615/2022 - RC-DGDRH

674/2022-RC-DGDRH

638/2022-RC-DGDRH

695/2022-RC-DGDRH

699/2022 - RC-DGDRH

600/2022-RC-DGDRH

651/2022-RC-DGDRH

632/2022-RC-DGDRH

697/2022 - RC-DGDRH

673/2022-RC-DGDRH

629/2022 - RC-DGDRH

657/2022-RC-DGDRH

647/2022 - RC-DGDRH

664/2022-RC-DGDRH

688/2022-RC-DGDRH

596/2022-RC-DGDRH

OBSERVAÇÕES

3 - Candidatos(as) excluídos(as); O Júri deliberou, também de forma unânime, a exclusão do procedimento concursal

dos candidatos infra indicados, pêlos motivos que a seguir se identificam:

<-,

^

MUNICÍPIO DE POMBAL

ATA N.° 2

REUNIÃO DO JÚRI PARA APRECIAÇÃO DAS CANDIDATURAS PAR
EFEITOS DE ADMISSÃO E EXCLUSÃO

<-'

E LISTA DE CANDIDATOS EXCLUÍDOS

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
l. AndriyShakhturov

2. Carlos Augusto Ribeiro da Silva

N.° DO PROCESSO

649/2022-RC-DGDRH

646/2022-RC-DGDRH

MOTIVO DE EXCLUSÃO

A-
J3L

Motivo de exclusão:

a) Por não ter apresentado documento comprovativo das habilitações correspondente ao reconhecimento das

habilitações estrangeiras previstas pela legislação portuguesa aplicável cfr. exigido na alínea b), do ponto 12.3, do aviso

de abertura, publicado, de forma integral, na Bolsa de Emprego Público, Código da Oferta OE202207/0804;

b) Por não ter apresentado fotocópia do certificado de habilitações, cfr. exigido na alínea b), do ponto 12.3, do aviso de

abertura, publicado, de forma integral, na Bolsa de Emprego Público, Código da Oferta OE202207/0804.

4 - Notificação dos candidatos excluídos: Em conformidade com o disposto nos artigos 10.°, n.° 4 do artigo 21.° e 22.°,

da Portaria n.° 125-A/2019, de 30 de abril, na atual redaçao, e no artigo 122.° do Código do Procedimento

Administrativo, aprovado em anexo ao Decreto-Lei n.° 4/2015, de 7 de janeiro, o júri do procedimento concursal

deliberou, unanimemente, conceder aos candidatos excluídos, para efeitos de pronúncia quanto a motivo de exclusão,

um prazo de 10 dias úteis, com disponibilização do formulário tipo "Direito de Participação dos Interessados", em

servicosonline.cm-pombal.pt/pedidos/meus_pedidos.php, o qual, de utilização obrigatória.

Caso os candidatos excluídos pretendam consultar o processo, poderão fazê-lo nos períodos compreendidos entre as

9h e as 12h30m e entre as 14h e as 17h30m de segunda a sexta-feira, no Departamento Municipal de Recursos

Humanos, sito no Largo do Cardai, em Pombal, junto ao Edifício dos Paços do Concelho, desde que dentro do prazo

concedido para a audiência prévia.

5 - Marcação do 1.° método de seleçao: O júri deliberou ainda notificar os candidatos admitidos para comparecerem

no dia 11 de outubro de 2022, no horário infra indicado, na Expocentro, sita no Parque Industrial Manuela da Mota -

3100-354 Pombal, a fim de realizarem a Prova Prática de Conhecimentos (PPC), conforme infra indicado:

Nome do candidato

l. Alexandre Emanuel Pereira Costa

2. Aniceto Manuel Fernandes Gaspar

3. Avelino António Inácio Gaspar

4. Bruno Manuel Santos Ferreira Martins

5. Carina Raquel Leal Carreira

6. Carla Isabel da Silva Pedrosa

7. Catarina Santos Pires

8. Cristina Domingues Pedro Morim

9. Daniel Jorge Machado Martins

10. Daniel Santos Diogo

11. Diogo Miguel Soares Rijo

12. Fábio Alexandre Vigneron de Castro

13. Fernando Rodrigues Correia

14. José António do Carmo Ferreira Freire

15. Lilia Buraga

16. Mário Jorge Graça Mendes Neves

17. Marlene Sofia de Magalhães Marques

18. Pedro António Vieira das Neves

Horário

8h20m

8h40m

9h00m

9h20m

9h40m

lOhOOm

10h20m

10h40m

llhOOm

llh20m

llh40m

12h00m

12h20m

14h00m

14h20m

14h40m

IShOOm

15h20m

MUNICÍPIO DE POMBAL

ATA N.° 2

REUNIÃO DO JÚRI PARA APRECIAÇÃO DAS CANDIDATURAS PARA
EFEITOS DE ADMISSÃO E EXCLUSÃO

Nome do candidato

19. Sandra Maria Ferreira Andrade

20. Sérgio Davide Esteves Borges

21. Sônia Patrícia Leal Pedrosa

22. Tiago José Oliveira Ramos

23. Tiago Miguel de Assunção Pereira

24. Wellington Almeida Medeiro

Horário

15h40m

16h00m

16h20m

16h40m

17h00m

17h20m

6 - Notificações: O Júri do procedimento concursal, nos termos da alínea h) do n.° 2 do artigo 14.° da Portaria n.° 125-

A/2019, de 30 de abril, na atual redaçao, e dos pontos 17. e seguintes da publicitação do procedimento concursal na

Bolsa de Emprego Público, com o código da oferta OE202207/0804, deliberou a notificação dos candidatos quer

admitidos quer excluídos por via eletrónica ou através de carta registada, consoante a forma de submissão da

candidatura, na plataforma eletrónica ou em suporte de papel.

7 - Afixação das listas de candidatos admitidos e excluídos; O júri deliberou, por fim, para efeitos de consulta, a

afixação no átrio do Edifício dos Paços do Concelho e a publicação na página eletrónica do Município de Pombal, em

www.cm-Dombal.Dt/recursos-humanos/concursos-de-pessoal-2022/, das listas de candidatos admitidos e excluídos.

Nada mais havendo a tratar o Presidente do Júri deu por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata, que vai

ser assinada por todos os membros do júri.

O Júri do procedimento concursal,

O Presidente do Júri,

O 1.° Vogal Efetivo,

O Z.° Vogal Efetivo,

^-
-/?

c— ^> -^ ^\ s-^.
"'ï}... ^^.v .- A_..^.,^\

t^c-.<^ cs<\v^-